
                                                                                                           Голові НКРЕКП 

                                                                                                           Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування до рішення Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, про анулювання ліцензії на право провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, виданої 

ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄС ЕНЕРДЖІ» 

(далі – ТОВ «ЄС ЕНЕРДЖІ») та визнання такою, що втратила чинність, 

постанову НКРЕКП від  24 січня 2023 року № 113 

 

ТОВ «ЄС ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 45133001) має ліцензію на право 

провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, видану відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 січня 

2023 року № 113. 

Відповідно до підпункту 1 пункту 7.1 глави 7 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня                  

2020 року № 548 (далі – Порядок), однією з підстав для анулювання ліцензії є 

отримання заяви ліцензіата про припинення дії (анулювання) власної ліцензії. При 

цьому, рішення про анулювання ліцензії набирає чинності з дня його прийняття.   

ТОВ «ЄС ЕНЕРДЖІ» звернулося до НКРЕКП із заявою від 25.10.2024                    

№ 251024-5 (вх. НКРЕКП від 28.10.2024 № 36125/1-24) щодо анулювання ліцензії 

з постачання електричної енергії споживачу, виданої відповідно до постанови 

НКРЕКП від 24 січня 2023 року № 113. Висновки Департаменту ліцензійного 

контролю, Департаменту розслідувань зловживань на оптових енергетичних 

ринках та моніторингу звітності, Управління з фінансово-економічних питань, 

бухгалтерського обліку та звітності та Департаменту стратегічного розвитку та 

міжнародної співпраці: без зауважень. 

 

З урахуванням положень підпункту 1 пункту 7.1 глави 7 Порядку та пункту 1 

постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості 

ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні 

воєнного стану» Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозиціями: 

1. Анулювати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЄС ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 45133001) на підставі заяви ліцензію на право 

провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, видану відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 січня 

2023 року № 113. 

 

 



2 

 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

24 січня 2023 року № 113 «Про видачу ліцензії з постачання електричної енергії 

споживачу ТОВ «ЄС ЕНЕРДЖІ». 

 

 



 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про анулювання ліцензії з постачання 

електричної енергії споживачу, 

виданої ТОВ «ЄС ЕНЕРДЖІ», та 

визнання такою, що втратила чинність, 

постанову НКРЕКП від 24 січня               

2023 року № 113 

 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня 2022 року № 350 

«Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг   

у період дії в Україні воєнного стану» та з урахуванням заяви                     

ТОВ «ЄС ЕНЕРДЖІ» від 28 жовтня 2024 року № 251024-5 Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1.  Анулювати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄС ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 45133001) на підставі 

заяви ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання 



2 

 

 

електричної енергії споживачу, видану відповідно до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 24 січня 2023 року № 113. 

 

 2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 24 січня 2023 року № 113 «Про видачу ліцензії з 

постачання електричної енергії споживачу ТОВ «ЄС ЕНЕРДЖІ». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 

 


